FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Quod ex fluuiio est. Aqua flualis Columel. 6, 22. Et 8, 16 Fluuiialis Lupus piscis, pro Fluuii. Anas Ouid. Met. 11, 773. Arenae Pallad. 11, 17. Arundo Virg. Georg. 2, 414. Lympha Idem Aen. 4, 635. Ripa Ouid. Epist. 5, 25.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Quod in fluuiio viuit. Piscis fluuiatilis Plin. 19, 4. Et Liu. 10, 2 Fluuiatiles naues. Fluuiatilis arenae Quae in fluuiis est. Plin. 36, 23 Arenae tria sunt genera; fossilia, cuius quarta pars calcis addi debet; fluuiatili, aut marinae, tertia. Testudines Cic. de N. D. 2, 124.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] In fluuiio curatus. Plin. 16, 39 Haec quae diximus ratione fluuiata decorticatur. i. Macerata in aqua fluuiatili. Sic scire possumus Cannabem fluuiatam et Linum.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] In fluuiio curatus. Plin. 16, 39 Haec quae diximus ratione fluuiata decorticatur. i. Macerata in aqua fluuiatili. Sic scire possumus Cannabem fluuiatam et Linum.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

FLVVIALIS, e. Adi. [ποταμῖος] Idem quod Fluuiatilis. Columel. 8, 15 Vbi delitescunt fluuiaticis animalibus insidientur. Arena Vitruu. 1, 4 extr.

F O B et F O C

FOBII, qui nunc dicuntur Fabii. Vid. FABII et FOVII suis locis.

FŌCALE, is. n. [ἀσφαλαγῖον] Genus ligaminis ad fauces velut fascia quaedam collum ambiens, quod fauces ac collum perfringere non sineret, et proturbationi conduceret. Quinctil. 11, 3 Palliolum, sicut fascias, quibus crura vestiuntur, et focalia, et ligamina aurium sola exsistere potest valetudo. Focale a faucibus, AV Dipht. in O longum mutata. Martial. 14, 142 Hoc focale tuas assidet auriculas. Adde 4, 41. Sen. Nat. Quaest. 4, 13 extr. Videbis quosdam graciles, et palliolo, focalique circumdatos, pallentes et aegros. Parum accurate hoc focale a foco deriuatur, quasi sit vestimentum, quae post vel ad focum utantur. Nec rectius volunt Focale, esse Ferrum ignitum, quo crispantur crines, apud Hor. Serm. 2, 3, 254 — Ponas insignia morbi, Fasciolas, cubitale, focalia. Non enim Cubitale est, sed Cubital: focale autem hic quoque fascia circa fauces. Conf. Celf. 4, 2. Martial. 6, 41. Gell. 11, 9.

FŌCANEVS, a, um. Adi. [ἀσφαλαγῖος] Columel. 4, 24, 10 Vocatur etiam focaneus palmes, qui solet in bifurco medius prorepere, et idcirco eum praedicto vocabulo rustici appellant, quod inter duo brachia, quae se diuidit vitis, enatus, velut fauces obsidet, atque vtriusque duris uenti alimenta praeripit. Add. Idem 5, 6, 35. Pall. Febr. 12, 2.

FŌCARIVS, vid. infra voce FOCVS.

FŌCILO, vel FŌCILO, vel FŌCVLO, ãre. Blande tractare, mulcere, voluit esse. Certe Vet. Gloss. Focilat, φωρίφα. Lucan. Paneg. in Pison. v. 114 Sed miserum parua stipe focilat, ut pudibundos, etc. Casaub. a Faucibus deriuat, ut, Focilare proprie sit Aegras fau-

vel. II.

- ces apposita lana fouere. Scalig. legit, Munerat. Fouere haud dubie significat apud Sen. Epist. 13 Pudet me sic tecum loqui, et tam leuibus remediis te focillare. Non. 7, 108 Focillatur, (Merc. Focilatur) pro Fouet. Varro de Vit. Pop. Rom. 2 Propter secundas sublato metu, non in communi spectant, sed suum quisque, diuersi, commodum focillatur. Merc. focilantur. Mibi credibile fit, a foco, foculo, focillo esse hoc verbum, et significare ἀναζωπυρεῖν, ignem flatu leni iterum excitare. Non. 1, 31 Focula dicta sunt nutrimenta, vnde et foculare dicitur, vt fouere.*
- 10 **FOCILLATVS**, a, um. Part. *Recreatus. Plin. Epist. 3, 16 Focillata, Dixeram, inquit, vobis inuenturam me quamlibet duram, ad mortem viam, si vos facilem negassetis. Suet. in Aug. c. 17 M. Antonii societatem semper dubiam et incertam, variisque reconciliationibus male focillatam abrupit.*
- 15 **FOCILLATIO**, ōnis. f. *Focillationes, inquit Festus, a Fouendo, i. e. calefaciendo dictae sunt.*
FOCILLATOR, ōris. m. *Digest.* . . .
FOCILLATRIX, icis. f. *Apud Plin.* . . .
FOCVLA, FOCVLVS, vid. **FOCVS**.
- 20 **FOCVS**, i. m. [*ἔσια, ἑώρα*] a Fouendo: *In quo ignis seruetur. Seru. in Aen. 12, 118 Quidquid ignem fouet, focus vocatur, siue ara sit, siue quid aliud, in quo ignis fouetur. Ouid. Fast. 6, 301 At focus a flammis, et quod fouet omnia, dictus. Cato de R. R. 75 Folia subdito, in foco calido sub testu coquito leuiter. De libo.*
- 25 *Cic. de N. D. 2, 67 Vis autem eius ad aras et focos pertinet. Portabiles focos habemus apud Sen. Ep. 78 Non circa coenationem eius tumultus coquorum est, ipsos cum opsoniis focos transferentium. Sunt autem etiam sacris destinati foci. V. g. Plaut. Aul. 2, 7, 15 Nunc tusculum emi et haec coronas floreas. Haec imponentur in foco nostro*
- 30 *Lari, vt fortunatas faciat gnatae nuptias. Seru. ad Aen. 3, 178 Focos priuatis, aras et altaria publicis potissimum sacris inseruisse monet. Inprimis vero notabilis est locus eiusd. Seru. ad Aen. 3, 134. Laetani cognomine gentem Hortor, amare focos: Amare focos, sacrificio celebrare. Quidam focos lares, et per hoc domicilia tradunt. Ergo*
- 35 *focos pro Penates posuit. At e contrario Penates pro foci, vt, Flamini adolere Penates. Sane Varro rerum diuinarum libro refert, inter sacratas aras focos quoque sacrari solere; — et id tam publice quam priuatim solere fieri; focum autem dictum a foui, vt colinam, ab eo, quod ibi ignis colatur, nec licere vel priuata vel publica sacra sine*
- 40 *foco fieri: quod hic ostendit Poeta: